1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.04.2016 № 691
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального района
от 24.12.2013 №1999

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 24.12.2013 №1999 «Об утверждении методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального района»:
1.1. Заменить в преамбуле постановления слова «от 29.06.2011 № 73н» на «от 26.07.2013 № 75н»;
1.2. Заменить в последнем абзаце пункта 6 методики цифру «50» на «55»;
1.3. В приложении к методике:
1.3.1. Исключить строку 1.4;
1.3.2. Изложить строку 2.4 в редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Расчёт
показателя
	Единица измерения
	Уровень в баллах
(O)
  ij
	Комментарий
	Вес показателя в сводной оценке
(E)
i

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2.4.
	Доля суммы изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района
	O=100% x S/P, грбс
где:
S - сумма положительных изменений сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района в случае увеличения бюджетных ассигнований по справкам с кодами вида изменений 010, 100;
P - объем бюджетных
грбс
ассигнований ГРБС согласно сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района по состоянию на 31 декабря отчётного года (за исключением субсидий, субвенций, межбюджетных трансфертов из областного бюджета)
	%

	целевым ориентиром для ГРБС является значение показателя, равное 0%
	4,0

	O  >  =  15

	0

	10  <  =  O  < 15

	1

	7  <  =  O  <  10

	2

	5  <  =  O  <  7

	3

	3  <  =  O  <  5

	4

	O  <  3

	5

»;
1.3.3. Дополнить строками 2.6, 2.7, 5, 5.1, 5.2 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Расчёт
показателя
	Единица измерения
	Уровень в баллах
(O)
  ij
	Комментарий
	Вес показателя в сводной оценке
(E)
i

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2.6.
	Качество управления ГРБС средствами бюджета муниципального района (без учёта субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)
	O=100 % x (1 - KP/KP),
мо  грбс
где:
KP-объем кассовых расходов
мо
ГРБС, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств бюджета района (без учёта субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета);
KP
грбс - сумма средств, перечисленных из бюджета муниципального района ГРБС (без учёта субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)
	%

	целевым ориентиром для ГРБС является значение показателя, равное 0%
	2,0

	O  >  5

	0

	0  <   O  < =  5

	3

	0  =  O

	5

	2.7.
	Качество управления деятельностью бюджетных и автономных учреждений (далее - БАУ)
	наличие остатков по субсидиям, перечисленным на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ
O = P/P x 100 %,           ост  гз
где:
P - объем остатков по субсидиям,
ост
перечисленным на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ;
P - общий объем  субсидий, гз
перечисленным на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ
	%

	-
	2,0»

	O  >  10

	0

	5  <   O  < = 10

	3

	0   <   = 5

	5

	«5.
	Контроль и аудит
	0,2

	5.1.
	Наличие правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового контроля (аудита)
	наличие правового акта об организации внутреннего финансового контроля (аудита) и его размещение на официальном сайте ГРБС в информационно-телекоммуникацион-ной сети "Интернет"
	-
	5
	-
	3,0

	отсутствие правового акта об организации внутреннего финансового контроля (аудита) или его размещения на официальном сайте ГРБС в информационно-телекоммуникацион-ной сети "Интернет"

	0

	5.2.
	Осуществление мероприятий внутреннего финансового контроля (аудита)
	наличие в годовой бюджетной отчётности за отчётный финансовый год заполненной таблицы "Сведения о результатах внутреннего финансового контроля" по форме, утверждённой Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и ежемесячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	5
	-
	3,0

	отсутствие в годовой бюджетной отчётности за отчётный финансовый год заполненной таблицы "Сведения о результатах внутреннего финансового контроля" по форме, утверждённой Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и ежемесячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	0

»;
1.3.4. Изложить строку 4 в редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Расчёт
показателя
	Единица измерения
	Уровень в баллах
(O)
  ij
	Комментарий
	Вес показателя в сводной оценке
(E)
i

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«4.
	Публикация отдельной информации на сайтах органа местного самоуправления района
	0,1

».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ